
RADA GMINY
LUBASZ

Uchwała Nr XXIX/284117
Rady Gminy Lubasz

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie: przyjęcia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 403 ust. 2 w związku
z art. 400a ust 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.) oraz uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r.
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą "Program Oczyszczania kraju
z azbestu na lata 2009-2032" (M.P. z 2009 r. Nr 50, poz.735) zmieniony uchwałą Nr 39/2010
z dnia 15 marca 2010 r. (M.P. z 2010 r. Nr 33, poz.481) w związku z Uchwałą Rady Gminy
Lubasz Nr XXVI/240117 z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia "Programu usuwania
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz na lata 2016-2032"

Rada Gminy Lubasz
uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

WICV.!!).lJ. """"'c......,r>DNICZi\CY

DY~Y

97"'f0_'. 'Paweł Strawa



Uzasadnienie do
Uchwały Nr XXIX/284117

Rady Gminy Lubasz
z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie: przyjęcia Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz.

Konieczność usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz wynika

z Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz

oraz Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032.

W celu realizacji ww. programu, konieczne jest ustalenie regulaminu finansowania

zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz.

W związku z powyższym, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały



Załącznik 
do Uchwały Nr XXIX/284/17 

Rady Gminy Lubasz 
z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

. 

 
REGULAMIN FINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA AZBESTU 

I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY LUBASZ 
 
§ 1. Ustala się regulamin finansowania przedsięwzięć związanych z przyznawaniem dotacji 
celowej przeznaczonej na likwidację azbestu i wyrobów zawierających azbest z budynków 
mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie Gminy Lubasz. 

§ 2. Udzielenie dotacji celowej na finansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją 
azbestu i wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich 
i gospodarczych na terenie Gminy Lubasz jest zgodne z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska, z Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu 
oraz Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz 
na lata 2016-2032 przyjętym uchwalą Rady Gminy Lubasz Nr XXVI/240/17 z dnia 23 lutego 
2017 r.  

§ 3. Dotacja może być udzielana ze środków własnych budżetu Gminy Lubasz 
oraz ze środków pozyskanych z innych źródeł m.in. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu .  
 
§ 4. Przedmiotem dotacji może być demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest lub transport i unieszkodliwienie już zdeponowanych wyrobów 
zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie 
Gminy Lubasz. 
 
§ 5. 1. Dotacja, z zastrzeżeniem § 3, może być udzielona podmiotom niezaliczonym 
do sektora finansów publicznych, w szczególności: 
a) osobom fizycznym,  
b) wspólnotom mieszkaniowym,  
c) osobom prawnym,  
d) przedsiębiorcom, 
e) rolnikom, uzyskującym dochody z rolnictwa. 
2. jednostkom sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami prawnymi, 
posiadającymi tytuł prawny do nieruchomości położonej na terenie Gminy Lubasz (budynki 
mieszkalne, inwentarskie i gospodarcze), na której występują wyroby zawierające azbest. 
 
§ 6. Dofinansowanie nie obejmuje:  
a) wykonania dokumentacji technicznej związanej z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest (np. projekty budowlane),  
b) kosztów zakupu i wykonania nowych pokryć dachowych.  
 
§ 7. Użyte w niniejszym regulaminie określenia „azbest" i „wyroby zawierające azbest" 
oznaczają materiały wykonane z azbestu rozumianego według przepisów ustawy z dnia 19 
czerwca 1997r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r. Nr 3, 
poz. 20 z późn. zm.). 



 
§ 8. 1. Dotacja będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. poprzez sfinansowanie 
przez Gminę Lubasz prac polegających na demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu 
wyrobów zawierających azbest.  
2. Sfinansowanie prac, o których mowa wyżej polega na zleceniu przez Gminę Lubasz 
wykonania ich podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia związane z usuwaniem 
azbestu.  
 
§ 9. 1. Dofinansowanie dotyczy nieruchomości położonych w granicach administracyjnych 
gminy Lubasz. 
2. Dofinansowanie przysługuje podmiotom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, 
w okresie od złożenia wniosku do jego realizacji (wykonania prac).  
 
§ 10. 1. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest winny złożyć w Urzędzie Gminy w Lubaszu stosowny wniosek o przyznanie dotacji, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Regulaminu.  
2. Do wniosku należy załączyć: 
a) aktualny dokument stwierdzający, że wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości;  
b) zgodę współwłaściciela nieruchomości na realizację zadań związanych z usuwaniem 
wyrobów budowlanych zawierających azbest (oświadczenie) – załącznik nr 2; 
c) Informację o wyrobach zawierających azbest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania 
wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest;  
d) pełnomocnictwo (jeżeli dotyczy),  
e) inne dokumenty, o których mowa we wniosku o dofinansowanie, jeżeli dotyczą. 
3. W przypadku załączania kopii załączników do wniosku, wymagane jest przedłożenie 
w Urzędzie Gminy do wglądu oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kserokopii 
z oryginałem.  
4. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Lubasz, ul. B. Chrobrego 37, 64-720 Lubasz. 
5. Wnioski można składać do dnia 31 sierpnia każdego roku, przy czym w roku 2017 termin 
ten określa się na 30.09.2017 r. 
§ 11. 1. Kolejność rozpatrywania wniosków następować będzie według kolejności wpływu 
kompletnych wniosków.  
2. Po zweryfikowaniu wniosku i jego pozytywnym rozpatrzeniu, Gmina Lubasz przekazuje 
do wykonawcy informacje dot. wnioskodawcy (imię nazwisko, adres, nr telefonu 
oraz szacunkową ilość azbestu w kg, jak również rodzaj usługi : demontaż, transport 
i unieszkodliwienie / transport i unieszkodliwienie), celem realizacji likwidacji wyrobów 
zawierających azbest. 
§ 12. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą udzielenie dofinansowania: 
1. nie stanowi pomocy publicznej; 
2. będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu UE do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE seria L Nr 352.1); 
3. będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu UE do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE seria L Nr 



352.9); 
4. będzie stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu obowiązujących 
przepisów. 
5. W przypadku, jeśli udzielona pomoc będzie pomocą de minimis lub de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie Gmina Lubasz zawiera z wnioskodawcą umowę 
dot. udzielenia wsparcia. 
§ 13. Wykonawca prac związanych z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem 
wyrobów zawierających azbest lub transportem i unieszkodliwianiem już zdeponowanych 
wyrobów zawierających azbest wyłaniany jest w drodze zapytania ofertowego, 
zorganizowanego przez Gminę Lubasz. 
§ 14.1. Gmina Lubasz zawiera, z wyłonionym w drodze zapytania ofertowego wykonawcą 
umowę, w której określa m. in. wynagrodzenie za poszczególne czynności tzn. demontaż 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, 
transport oraz unieszkodliwienie tych wyrobów. 
2. Wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie umowy, o której mowa w § 14.1. przysługuje 
bezpośrednio wykonawcy, po przedstawieniu przez niego faktury VAT na kwotę zgodną 
z warunkami umowy o dofinansowanie zadań. 
§ 15. Przyjmuje się, że 1 m2 płyty eternitowej waży 20 kg. Powyższy przelicznik stosuje się 
do wyliczenia wstępnego kosztów demontażu. 
§ 16. Wysokość środków przeznaczonych na dotację związane z likwidacją azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych 
na terenie Gminy Lubasz określona będzie w każdym roku w budżecie Gminy Lubasz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do Regulaminu finansowania zadań z zakresu  

 usuwania azbestu i wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz 

 
 
 

………………, dnia…………… …….. 
(miejscowość)         

…………………………………. 
/imię i nazwisko Wnioskodawcy/  
 
 
Wójt Gminy Lubasz 
 
 

Wniosek 
o dofinansowanie zadania polegającego na usunięciu wyrobów zawierających azbest 

 
1. Dane Wnioskodawcy Imię: ……………………………………… Nazwisko: 

………………………………………………  PESEL: …………………………. 

Adres do korespondencji: kod pocztowy: ………………… miejscowość: 

…….…………………… ulica: 

……………….…………………………………….nr domu: …...….. nr 

mieszkania:............... telefon kontaktowy:…………………………adres e-mail: 

………………………………………….  

2. Położenie nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest numer  

ewidencyjny działki: …………….…………………….., 

obręb………………………………………….… adres: kod pocztowy: 

……………………. miejscowość: …….…………………………............ ..… ulica: 

……………….……………………………….nr domu: …...….. nr mieszkania: 

...................... 

3. Tytuł prawny do nieruchomości  

………………………………………….…………………………….…………… 



4. Imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich współwłaścicieli nieruchomości  

a……………………………………………………………………………………… 

b………………………………………………………………………………………  

      5. Zakres prac objętych wnioskiem: *  

            demontaż z  unieszkodliwianiem                    unieszkodliwianie  (bez demontażu) *** 

 

6. Rodzaj budynku* i ilość azbestu **   : 

6.1. w przypadku demontażu z unieszkodliwieniem : 

            budynek mieszkalny .......................... kg                 budynek gospodarczy ………………...kg         

            budynek inwentarski …………….…... kg                 inny – dot. przedsiębiorców……..........kg  

lub / i 

7.2. w przypadku unieszkodliwienia  (bez  demontażu) : 

            budynek mieszkalny ............................ kg                 budynek gospodarczy ………………...kg         

            budynek inwentarski …………….…... kg                 inny – dot. przedsiębiorców……..........kg  

 

8. Oświadczam/-y, że prowadzę/-imy działalność związaną z produkcją, przetwarzaniem i obrotem 

produktami rolnymi oraz jestem/-śmy beneficjentem/-ami pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie* 

                        TAK                                        NIE  

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK”, proszę podać numer 

NIP………………………… 

 

7. Oświadczam/-y, że nieruchomość ww. z której będą usuwane wyroby zawierające azbest,                           

jest wykorzystywana na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej  

w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004r.   o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz.U. z 2016r., poz. 1829. ze zm.)* 



 

                        TAK                                        NIE  

 

Powyższe oświadczenia składam/-y świadom/-i, że na podstawie art. 233 § 1 kodeksu 
karnego za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
 
*      Właściwe zakreślić  
**     Szacunkowa waga płyty cementowo-azbestowej o wymiarze 1 m2 wynosi 20 kg     
***  Dotyczy wyrobów azbestowych składowanych na nieruchomości, które nie podlegają  
        Demontażowi 

 
Załączniki:  
1. Kopia aktualnego dokumentu stwierdzającego, że wnioskodawca jest właścicielem, współwłaścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości;  
2. Zgoda współwłaściciela nieruchomości na realizację zadań związanych z usuwaniem wyrobów budowlanych 
zawierających azbest (oświadczenie);  
3. Informacja o wyrobach zawierających azbest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 
grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz 
wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 
zawierające azbest;  
4. Pełnomocnictwo (jeżeli dotyczy).  
5. Kopia zgłoszenia zmiany pokrycia dachowego dokonanego w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie/lub 
kopia pozwolenia na budowę.  
6. ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (jeżeli dotyczy). 
7. formularz informacji w odniesieniu do pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (jeżeli dotyczy). 
8. zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie podmiot otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 lat poprzedzających albo oświadczenie – zał. nr 5 (jeżeli dotyczy). 
9. formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis – zał. nr 6 (jeżeli dotyczy). 
 
 
 
 
……………………………………  
/podpis wnioskodawcy/  
 
 
 
 
UWAGA! Ponadto Wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru 
Budowlanego w Czarnkowie ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 kwietnia 2004 r.                    
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest.  
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2  
do Regulaminu finansowania zadań z zakresu  

 usuwania azbestu i wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz 

 
 

 
 
 

OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELA DZIAŁKI 
 

Ja ………………………………………………………………… będący współwłaścicielem 
działki nr ……………………………… obręb………………………….., legitymujący się 
dowodem osobistym …………………….. wyrażam zgodę na przeprowadzenie działań 
związanych z usuwaniem azbestu na terenie mojej nieruchomości w ramach dofinansowania 
udzielonego przez Wójta Gminy Lubasz.  
 
 
…………………, dnia …………… 
(miejscowość)  
 
 
………………………..…………  
/Podpis Podmiotu uprawnionego/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3  
do Regulaminu finansowania zadań z zakresu  

 usuwania azbestu i wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz 

 

 

OCENA 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 
....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 
....................................................................................................................................................... 
Rodzaj zabudowy1): .................................................................................................................... 
Numer działki ewidencyjnej2): .................................................................................................... 
Numer obrębu ewidencyjnego2): ................................................................................................. 
Nazwa, rodzaj wyrobu3): ............................................................................................................. 
Ilość wyrobów4): ......................................................................................................................... 
Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ..................................................................................... 
 
Grupa/ nr 

 
 Rodzaj i stan wyrobu 

 
 Punkty 

 
 Ocena 

 
1 
 

 2 
 

 3 
 

 4 
 

I 
 

 Sposób zastosowania azbestu 
 

  
 

  
 

1 
 

 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  
 

 30 
 

  
 

2 
 

 Tynk zawierający azbest 
 

 30 
 

  
 

3 
 

 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3)  
 

 25 
 

  
 

4 
 

 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  
 

 10 
 

  
 

II 
 

 Struktura powierzchni wyrobu z azbestem 
 

  
 

  
 

5 
 

 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 
 

 60 
 

  
 

6 
 

 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona struktura włókien 
 

 30 
 

  
 

7 
 

 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych ubytkach 
 

 15 
 

  
 

8 
 

 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 
 

 0 
 

  
 

III 
 

 Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem 
 

  
 

  
 

9 
 

 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 
 

 30 
 

  
 

10 
 

 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  
 

 15 
 

  
 

11 
 

 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 
 

 10 
 

  
 

12 
 

 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 
 

 10 
 

  
 

13 
 

 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 
 

 0 
 

  
 

IV 
 

 Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych 
 

  
 

  
 

14 
 

 Bezpośrednio w pomieszczeniu 
 

 30 
 

  
 



15 
 

 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 
 

 25 
 

  
 

16 
 

 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  
 

 25 
 

  
 

17 
 

 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  
 

 20 
 

  
 

18 
 

 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)  
 

 10 
 

  
 

19 
 

 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną powierzchnią lub 
poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 
 

 5 
 

  
 

20 
 

 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń mieszkalnych)  
 

 0 
 

  
 

V 
 

 Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej 
 

  
 

  
 

21 
 

 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 
 

 40 
 

  
 

22 
 

 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  
 

 30 
 

  
 

23 
 

 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  
 

 15 
 

  
 

24 
 

 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  
 

 5 
 

  
 

25 
 

 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, wyłączone z 
użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje)  
 

 0 
 

  
 

SUMA PUNKTÓW OCENY 
 

  
 

STOPIEŃ PILNOŚCI 
 

  
 

 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w 
grupie zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, 
należy uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba 
punktów pozwala określić stopień pilności: 
Stopień pilności I od 120 punktów 
wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 
Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 
wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 
Stopień pilności III do 90 punktów 
wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

..................................................... ................................................. 
Oceniający Właściciel/Zarządca 

(nazwisko i imię) (podpis) 

.................................................... ................................................ 
(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek 

przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 
- rury i złącza azbestowo-cementowe, 
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 



- szczeliwa azbestowe, 
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
- papier, tektura, 
- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać 

jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych 

dla danego wyrobu (m2, m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy 

wpisać "pierwsza ocena". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4  
do Regulaminu finansowania zadań z zakresu  

 usuwania azbestu i wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz 

 
 

FORMULARZ INFORMACJI PRZEDSTAWIANYCH PRZEZ WNIOSKODAWCĘ 
w odniesieniu do pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

1) Imię i nazwisko albo firma wnioskodawcy 
................................................................................................................................................ 

2) Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres wnioskodawcy 
................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 

3) Rodzaj prowadzonej działalności, w związku z którą ubiega się o pomoc*): 
  działalność w rolnictwie 
  działalność w rybołówstwie 

4) Informacja o otrzymanej pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na których pokrycie ma być udzielona pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

 
Lp. 

 
 Dzień udzielenia pomocy1) 

 
 Podstawa prawna2) 

 
 Wartość pomocy3) 

 
 Forma pomocy4) 

 
 Przeznaczenie 

pomocy5) 
 

1 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

2 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

3 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

4 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

5 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

Objaśnienia: 
1) Dzień udzielenia pomocy - podać dzień udzielenia pomocy wynikający z decyzji lub 

umowy. 
2) Podstawa prawna - podać tytuł aktu prawnego stanowiącego podstawę do udzielenia 

pomocy. 
3) Wartość otrzymanej pomocy - podać wartość pomocy jako ekwiwalent dotacji brutto 

określony w decyzji lub umowie. 
4) Forma pomocy - wpisać formę otrzymanej pomocy, tj. dotacja, dopłaty do 

oprocentowania kredytów, zwolnienie lub umorzenie z podatku lub opłat, refundacje w 
całości lub w części, lub inne. 

5) Przeznaczenie otrzymanej pomocy - wskazać, czy koszty, które zostały objęte pomocą, 
dotyczą inwestycji w gospodarstwie rolnym lub w rybołówstwie czy działalności 
bieżącej. 

Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji: 

.............................................. .................................................... 
(imię i nazwisko) (data i podpis) 

______ 
*) Niepotrzebne skreślić. 



Załącznik Nr 5  
do Regulaminu finansowania zadań z zakresu  

 usuwania azbestu i wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz 

 
………………………. …                                                 …..………………, dnia  
 
…………………………. 
 
………………………….. 
 
 
 
 

 
O ś w i a d c z e n i e 

 
 

Oświadczam, że w okresie bieżącego roku podatkowego oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat:  

 

• otrzymałem/łam pomoc de minimis / pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie*    w kwocie ………………….. 

 

• nie otrzymałem/łam pomocy de minimis / pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie*  

 

 
 
 
 

………………………………….. 
                  podpis 
 
 
 
 
 
 
X – zaznaczyć właściwe pole 
*Niepotrzebne skreślić 
 

 

 



tomek
Pole tekstowe
Załącznik Nr 6
do Regulaminu finansowania zadań z zakresu
usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Lubasz

tomek
Pisanie tekstu
























